[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2015
	№ 2221

г.Боровичи
О внесении изменений в состав конкурсной комиссии и
 условия участия в муниципальном конкурсе
«Лучший в овладении профессией и мастерством»

Администрация Боровичского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав конкурсной комиссии и условия участия в муниципальном конкурсе «Лучший в овладении профессией и мастерством», утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 12.11.2012 № 2474 «О муниципальном конкурсе «Лучший в овладении профессией и мастерством», изложив в редакции:

            «УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 12.11.2012 № 2474

СОСТАВ

конкурсной комиссии муниципального конкурса

«Лучший в овладении профессией и мастерством»

	Шуневич И.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Странникова И.А.
	-

	председатель комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	          Члены комиссии:

	Аветисян Е.А.

	-
	служащий 1 категории комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района

	Вербило В.К.
	-
	председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района

	Коробков А.В.
	-
	директор ГОКУ «Центр занятости населения города Боровичи» (по согласованию)

2

	Павлова О.В.
	-
	индивидуальный предприниматель «Дизайн-студия «Отражение» (по согласованию)

	Райков В.Н.
	-
	директор Ассоциации товаропроизводителей «Боровичи» (по согласованию)

	Стрыгин О.А.
	-
	Глава города Боровичи (по согласованию).»;

           «УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от 12.11.2012 № 2474

Условия участия

в муниципальном конкурсе «Лучший в овладении профессией

и мастерством»

1. Конкурс проводится в два этапа:

1.1. Первый (заочный) этап.

Оцениваются материалы, представленные на конкурс вместе с заявкой. Присутствие участника на данном этапе конкурса обязательно.

1.2. Первый (заочный) этап состоится 10 ноября 2015 года в 16.00 на базе МПК «АРТерия» (г.Боровичи, ул.Декабристов, д.55).

1.3. Перечень документов (материалов), представляемых участниками конкурса на рассмотрение конкурсной комиссии:

1.4. Заявка (с приложением копии паспорта или свидетельства о рождении);

1.5. Характеристика с места учебы (с обоснованием мотивов выдвижения конкурсанта, выписка из аттестационной ведомости);
1.6. Портфолио «Мои достижения»;
1.7. Копии документов, подтверждающие достижения и награды участника;
1.8. Фотографии участника (портрет, а также другие фотографии, представляющие конкурсанта в неформальной обстановке: во время учебы, отдыха, производственной практики и т.д.).
1.9. Творческая работа «Рецепт овладения профессией». Никто не сомневается, что для овладения профессией нужны годы… На деле нужно строго выдержать рецепт. Для овладения любой профессией в первую очередь необходимо…
Требования к творческой работе: 1 лист машинописного текста. Работа  представляется на бумажном и электронном носителях. Текст печатается через 1,5 интервала в редакторе Word, шрифт размером 14 кегль, поля: слева - 3 см, справа - 1,5 см, снизу - 2 см, сверху – 2 см, нумерация страниц - верхний колонтитул (справа). Рецепт овладения профессией зачитывается перед конкурсной комиссией.

Максимальная оценка – 10 баллов.

3

1.10. Критерии конкурса: отражение профессии, составляющие профессии, процесс достижения профессии.
1.11. Заявки на участие принимаются до 26 октября 2015 года по адресу: г.Боровичи, ул.Декабристов, д.55,  молодежно-подростковый клуб              «АРТерия», телефону/факсу: 4-23-62, электронной почте: bormol@bk.ru.
Просмотр конкурсных заданий очного этапа пройдет с 02 по 09 ноября 2015 года по предварительной записи.

Контактный телефон: 4-23-62 Солкина Марина Анатольевна.

2.Второй (очный) этап.

Конкурс проводится 18 ноября 2015 года в 16.00 в Доме культуры АО «Боровичский комбинат огнеупоров» и состоит из следующих конкурсных испытаний:
2.1. Рекламная визитка «Дом, в котором я получаю профессию. Приходи и учись!». Представление учебного заведения конкурсантом и студенческой командой. Рекламная визитка может быть представлена в виде фристайла, театрализации, литературно-музыкальной композиции, миниатюры, агитбригады и др. Продолжительность представления не более 7 минут.
Критерии конкурса: выразительность, эмоциональность, оригинальность раскрытия темы, креативность, содержательность, массовость.
Максимальная оценка – 5 баллов.

2.2. Творческий литературный  конкурс «Обращение к потомкам» (что мог сказать поэт С.А. Есенин или писатель А.П. Чехов, обращаясь к нам, живущим в ХХI веке?). Участникам необходимо подготовить обращение, адресованное студенческой молодежи, используя маленькие, короткие выражения, афоризмы Есенина и Чехова.
Требования к конкурсу: 1 лист машинописного текста. Используемые короткие выражения, афоризмы Есенина и Чехова должны быть выделены в тексте курсивом. Конкурсанты «Обращение к потомкам» декламируют со сцены. Время выступления не более 2 минут.

Критерии оценки: содержание текста, отражение местного компонента, качество речи.

Максимальная оценка – 7 баллов.

2.3. СТЭМ «Нескучная работа» - в данном жанре участники отражают неповторимость, многогранность и важность выбранной ими профессии, любовь и преданность своему делу. Юмор допускается.

СТЭМ – студенческий театр эстрадных миниатюр. Изначально СТЭМ был частью КВНа и остается его изюминкой до сих пор – это заготовленная домашняя миниатюра на заданную тему. В СТЭМе важен сюжет, написанный по всем канонам драматургии, наличие максимально гротесковых образов героев, использование реквизита, костюмов, спецэффектов.

4

Критерии оценки: цельность художественного замысла, раскрытие присущих профессии черт, актерское мастерство, выразительность, эмоциональность, оригинальность раскрытия темы. Время выступления не более 6 минут.

Максимальная оценка – 10 баллов.

2.4. Конкурсные задания (каждая профессия (специальность) может быть представлена только одним конкурсантом).

Просмотр конкурсных выступлений проходит при условии наличии необходимого реквизита команды, сценических костюмов, музыкального сопровождения и необходимой атрибутики.

Оргкомитет имеет право удалить любой материал из выступления команды и конкурсанта, если он имеет элементы вульгарности, пошлости,  пропагандирует наркоманию, алкоголизм, насилие и другие виды девиантного поведения, исправить любой материал согласно своим эстетическим воззрениям.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   В.А. Корленков